Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

21. Stück Ausgegeben am 11.12.2018 Studienjahr 2018/2019

30. Senat der Montanuniversität Leoben – Umbildung (Gruppe der Universitätsdozentinnen und Universitätsdozenten sowie der wissenschaftlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Forschungs- und Lehrbetrieb)

Frau Ass.Prof. Dipl.-Ing. (FH) Dr. Susanne **Altendorfer-Kaiser** ist mit Ablauf des 11. Dezember 2018 aufgrund ihres Rücktrittes aus dem Senat der Montanuniversität Leoben ausgeschieden.

An deren Stelle wurde aus dem Kreis der Ersatzmitglieder der Universitätsdozentinnen und Universitätsdozenten sowie der wissenschaftlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Forschungs- und Lehrbetrieb als neues Hauptmitglied des Senats für den Rest der laufenden Funktionsperiode (bis 30.09.2019) gemäß § 11 Abs. 7 zweiter Satz des Satzungsteiles Wahlordnung für die Durchführung der Wahl der Mitglieder und Ersatzmitglieder zum Senat der Montanuniversität Leoben, Mitteilungsblatt 62. Stück 2009/2010,

Herr Ass. Prof. Dipl.-Ing. Dr. Andreas Böhm

mit Wirkung 12.12.2018 nominiert.

Für den Senat:

Der Vorsitzende:

O.Univ.-Prof. Mag. Dr. Peter Kirschenhofer

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):

Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.

Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.